1

「桃園市 110年度第 1次文化資產(第一類組)審議會」會議紀錄

壹、時間：110 年 1 月 18日(星期一)下午 2時

貳、地點：桃園市政府 1602 會議室

參、主席：李副市長憲明

肆、出席委員：

    李憲明、米復國、李乾朗、邱上嘉、林崇熙、林曉薇、林昕、張宇彤、黃士娟

    黃建華、董娟鳴、劉欣蓉、榮芳杰、薛琴、戴寶村。

伍、審查討論事項：

案由一、「林務局新竹林區管理處大溪工作站復興路 39、41號職務宿舍」歷史建築

        登錄審查

決議：

    一、審查結果：委員會總人數 19位，迴避委員 0位，出席委員 15位，同意登

        錄 15 票，不登錄 0 票，達出席委員二分之一以上同意。

    二、同意登錄為歷史建築，名稱「專賣局臺北支局大溪樟腦收納場宿舍」，種類

「宅第」，歷史建築本體為職工宿舍、便所舊構，面積為 61平方公尺，定著

土地地號為大溪區田心子段下田心子小段 1316(部分)、1792(部分)地號，

土地保存範圍面積為 249平方公尺，實際定著範圍依地政事務所測量為準。

案由二、「龜山樟腦寮磚窯廠」暫定古蹟期限延長一次報告

  決議：本案通過，同意暫定古蹟期限延長一次(自 110 年 2 月 27日至 110 年 8 月

        26日止)。

案由三、「楊梅富岡鐵道 1、3 號倉庫」列冊追蹤審議

  決議：

    一、審查結果：委員會總人數 19 位，迴避委員 0 位，出席委員 15 位，同意持

續列冊 15票，進入指定或登錄審查程序 0票，解除列冊 0票，達出席委員

二分之一以上同意持續列冊。

    二、「楊梅富岡鐵道 1、3號倉庫」同意持續列冊。

案由四、「中壢鐵道 4、5號倉庫」列冊追蹤審議

  決議：

    一、審查結果：委員會總人數 19 位，迴避委員 0 位，出席委員 15 位，同意持

續列冊 15票，進入指定或登錄審查程序 0票，解除列冊 0票，達出席委員

二分之一以上同意持續列冊。

    二、「中壢鐵道 4、5號倉庫」同意持續列冊。

案由五、桃園市歷史建築「大溪蘭室」變更修復及再利用計畫審查

  決議：

    一、審查結果：委員會總人數 19位，迴避委員 2位，出席委員 13位，審查通

過 12票，審查不通過 1票，達出席委員二分之一以上審查通過。

2

    二、本審查通過。請依委員審查意見修正後送文化局覆核確認，成果報告書 1

式 3份送文化局備查。

臨時動議：歷史建築「竹圍福海宮」業務執行報告

    決議：本案涉及建物遷建之文資構件解體重組，應由廟方儘速提出文物調查結

 果及遷移計畫，以利後續文資審議作業。